
Č. j. S076/2006-13372/2006/540-Šm 	 V Brně dne 27. července 2006 

Úřad pro ochranu hospodářské soutěže rozhodnutím č. j. S076/2006-07316/2006/540
Šm ze dne 28.dubna 2006 konstatoval, že zadavatel 

•	 Olomoucký kraj, IČ: 60609460, Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc, zastoupený Ing. 
Pavlem Horákem,  1. náměstkem hejtmana, 

při zadávání veřejné zakázky „Dodávka WiFi technologie a počítačové techniky – 
mikroregion Záhoří – Helfštýn“,“ zadávané na základě výzvy ze dne 19.12.2005  k jednání 
v jednacím řízení bez uveřejnění, nesplnil povinnost stanovenou v § 25 zákona č. 40/2004 
Sb., o veřejných zakázkách, ve  znění zákona č. 436/2004 Sb., zákona č. 437/2004 Sb., 
zákona č. 60/2005 Sb., zákona č. 124/2005 Sb., zákona č. 253/2005 Sb. a zákona 
č. 377/2005 Sb. tím, že použil pro zadání nadlimitní veřejné zakázky „Dodávka WiFi 
technologie a počítačové techniky – mikroregion Záhoří – Helfštýn“, jednací řízení bez 
uveřejnění, aniž proto byly splněny podmínky stanovené v    § 27 odst. 1 tohoto zákona. 

Podle § 79 odst. 5 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění zákona č. 413/2005 
Sb., a podle § 6 odst. 1 vyhlášky č. 520/2005 Sb., o rozsahu hotových výdajů a ušlého 
výdělku, které správní orgán hradí jiným osobám, a o výši paušální částky nákladů řízení, se 
výše jmenovanému zadavateli ukládá: 

uhradit náklady řízení ve výši 1 000,-- Kč (jeden tisíc korun českých). 

Náklady řízení jsou splatné do jednoho měsíce od nabytí právní moci tohoto 
rozhodnutí na účet Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže zřízený u pobočky České národní 
banky v Brně číslo 19-24825621/0710, variabilní symbol 0760650001. 

Odůvodnění 

Úřad pro ochranu hospodářské soutěže (dále jen „orgán dohledu“) ve správním řízení 
zahájeném dne 9.3.2006  na návrh společnosti GiTy − Nettrade spol. s r. o., IČ: 25543351, se 
sídlem Mariánské nám 617/1,  617 00 Brno, za níž jedná Valentin Girstl, jednatel společnosti, 
rozhodnutím č. j. S076/2006-07316/2006/540-Šm ze dne 28.dubna 2006 konstatoval, že 
zadavatel Olomoucký kraj, IČ: 60609460, Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc, zastoupený 
Ing. Pavlem Horákem, 1. náměstkem hejtmana (dále jen „zadavatel“), při zadávání veřejné 



č. j. S076/2006-13372/2006/540-Šm 

zakázky „Dodávka WiFi technologie a počítačové techniky – mikroregion Záhoří – 
Helfštýn“,“ zadávané na základě výzvy ze dne 19.12.2005 k jednání v jednacím řízení bez 
uveřejnění nesplnil povinnost stanovenou v § 25 zákona č. 40/2004 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve  znění zákona č. 436/2004 Sb., zákona č. 437/2004 Sb., zákona č. 60/2005 
Sb., zákona č. 124/2005 Sb., zákona č. 253/2005 Sb. a zákona č. 377/2005 Sb. tím, že použil 
pro zadání této veřejné zakázky jednací řízení bez uveřejnění, aniž proto byly splněny 
podmínky stanovené v § 27 odst. 1 téhož zákona. Cit. rozhodnutí orgánu dohledu nabylo 
právní moci dne 27.5.2006. 

Podle § 79 odst. 5 zákona č. 500/2005 Sb., správní řád, ve znění zákona č. 413/2005 
Sb., správní orgán uloží účastníkovi, který řízení vyvolal porušením své právní povinnosti, 
nahradit náklady řízení paušální částkou. Prováděcí právní předpis vyhláška č. 520/2005 Sb., 
o rozsahu hotových výdajů a ušlého výdělku, které správní orgán hradí jiným osobám, 
a o výši paušální částky nákladů řízení (dále jen „vyhláška“), stanoví paušální částku nákladů 
řízení podle § 6 odst. 1 vyhlášky ve výši 1000 Kč. V § 6 odst. 2 pak vyhláška upravuje 
možnost zvýšení paušální částky nákladů řízení ve zvláště složitých případech a případech 
přibrání znalce. 

Vzhledem k tomu, že zadavatel vyvolal správní řízení porušením své právní 
povinnosti (viz výše), rozhodl orgán dohledu o uložení povinnosti uhradit náklady řízení ve 
výši podle § 6 odst. 1 vyhlášky, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí. 

Poučení: 

Proti tomuto rozhodnutí lze do 15 dní ode dne jeho doručení podat rozklad 
k předsedovi Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže, a to prostřednictvím Úřadu pro 
ochranu hospodářské soutěže – sekce veřejných zakázek, Brno. Včas podaný rozklad má 
odkladný účinek. Rozklad se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis 
zůstal správnímu orgánu a aby každému účastníku řízení mohl úřad zaslat jeden stejnopis. 

Mgr. Jindřiška Koblihová 
náměstek předsedy ÚOHS 

pověřený řízením sekce veřejných zakázek 

Obdrží: 
Olomoucký kraj, IČ: 60609460, Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc 

Vypraveno dne: 
viz otisk razítka na poštovní obálce 

2



